
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

GEMEENTEBLAD VAN HELMOND 
 

Jaar              : 2006   Nummer:  26 

 

Besluit  : B & W 14 maart 2006 

 
 

Besluit voorbereiding beschikkingen Wet bodembescherming 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Helmond; 
 
in haar hoedanigheid als bevoegd gezag op grond van artikel 88 eerste lid van de Wet bodembescherming 
en het Besluit aanwijzing bevoegd gezag gemeenten Wet bodembescherming; 
 
overwegende dat het van belang is regels te stellen voor een snelle en eenvoudige voorbereiding van 
beschikkingen op grond van de Wet bodembescherming en het bij of krachtens die wet bepaalde; 
 
gelet op artikel 2 van de Verordening bodemsanering 2006 en artikel 4 tweede lid van de Inspraak-
verordening Helmond 2005; 
 
 
besluiten : 
 
1. Titel 4.1 van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing op aanvragen tot het nemen van een 

besluit op: 

- de indiening van een rapport van het nader onderzoek als bedoeld in artikel 39 eerste lid Wet 

bodembescherming; 

- de melding van het voornemen tot sanering of het verrichten van handelingen als bedoeld in 

artikel 28 eerste lid van de Wet bodembescherming; 

- de indiening van het saneringsplan als bedoeld in artikel 39 eerste lid of artikel 40 eerste lid van 

de Wet bodembescherming; 

- de indiening van het evaluatieverslag als bedoeld in artikel 39c, eerste lid van de Wet 

bodembescherming; 

- de indiening van het nazorgplan als bedoeld in artikel 39d van de Wet bodembescherming. 

2. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2006. 

 
 
Helmond, 14 maart 2006 
 
Burgmeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester, 
drs. A.A.M. Jacobs. 
 
De secretaris, 
mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 
Bekend gemaakt op: 
28 maart  2006  
De gemeentesecretaris 
Mr. A.C.J.M. de Kroon 


